
  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
 

Buenos Aires,  6  de  diciembe  de  2022 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y 

Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en 

la Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de  

de Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo 

Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 23 de 

noviembre del presente año, constató los informes presentados por los postulantes y 

recomendó la incorporación de estos al Régimen del Investigador de UTN.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según 

nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la 

UTN notificar a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente 

acto administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN 

(Ord. N° 1341). 

ARTICULO 3°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 1876/2022 

 

 

 
 
 

 
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ANEXO I 
 

UTN 

SCyT 

M.M.G 

J.O.D.G. 

 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
RESOLUCIÓN N° 1876/2022 

 

    Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

DEL ROSSO, Alberto Daniel 18.458.242 Buenos Aires 

RENZINI, María Soledad 26.727.601 Córdoba 

 
 
    Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

FARÍAS, Alejandro Rubén 23.293.211 Resistencia 

MARTÍN, Pablo Enrique 17.021.778 Mendoza 

 
 
    Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

FERRANDO, Karina Cecilia 20.281.365 Avellaneda 

 
 
    Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BENEDICTTO, Germán 31.640.906 Avellaneda 

FOLINO, Pablo Daniel 20.617.322 Buenos Aires 

GITTO, Javier Gustavo 20.134.227 Mendoza 

PITMAN, Juan Carlos 17.364.214 Avellaneda 

 
    
     Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

REY, Andrea Alejandra 27.019.001 Buenos Aires 

HAUDEMAND, Norma Yolanda 10.949.489 Conc. Del Uruguay 

 
 

    Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

MAIGUA, Gustavo Gabriel 28.514.858 Tucumán 

MARTÍNEZ, Daniel 17.347.007 Avellaneda 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      

SOSA, María Eva 30.575.577 La Plata 

VETTOREL, Aníbal César 14.887.889 Haedo 

ROCCHI, Ariel Mariano 24.684.550 Rafaela 

AMADO, Martín Hugo 21.699.084 Bahía Blanca 

AMADIO, Ariel Alejandro 24.159.272 General Pacheco 

ARBORE, Luciano Nicolás 31.763.094 General Pacheco 

ARRAYAGO, Fernando Javier 21.071.800 General Pacheco 

ARRICOBENE, Horacio Marcelo 24.775.682 Avellaneda 

BALLESTER, Alejandro Daniel 13.139.052 General Pacheco 

BEÉ, Hernán Daniel 24.191.640 General Pacheco 

BERTINI, Diego Martín 26.372.092 Avellaneda 

BERTOSSI, Marcelo Leonides 20.699.313 Córdoba 

BOCCACCINI, Luis Iván 26.305.395 San Rafael 

CARON, Pablo Alfredo 26.666.632 Haedo 

CUESTAS, Facundo 33.129.854 Paraná 

DI GIORGIO, Lucas Emanuel 27.708.196 Bahía Blanca 

DUARTE, Hernan Antonio 27.292.717 Paraná 

FERNÁNDEZ, Luciana Edith 28.160.611 Córdoba 

GARNERO, Paula Carolina 24.855.954 San Francisco 

GONELLA, Javier Nicolás 31.731.177 Villa María 

LEAL, Angel Martin 23.239.834 Tucumán 

MELITÓN, Laura Beatriz 14.277.998 Avellaneda 

MUÑOZ, Gladys Mabel 28.627.081 Córdoba 

NAPOLITANO, Luis 24.756.035 Avellaneda 

NISHIYAMA, Juan Carlos 10.261.829 General Pacheco 

OLIVO ANEIROS, Federico 28.579.767 Córdoba 

ORTONE LOIS, Ailin Sol 30.803.995 Haedo 

PALMIERI, Juan María 18.171.589 Buenos Aires 

PORRIS, María Susana 25.297.236 Bahía Blanca 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
REQUENA, Carlos Eduardo 16.381.285 General Pacheco 

RETAMAL, Héctor Ricardo 11.771.636 Conc. del Uruguay 

RUSSO, Analia Verónica 22.237.134 Buenos Aires 

SAMA, Marcelo Alejandro 20.697.650 Avellaneda 

SANTELLI, José Antonio 21.869.441 General Pacheco 

SATO, Rodolfo Alejandro 18.443.878 Paraná 

SENSINI, Fabián Marcelo 28.906.251 Villa María 

 
 

    Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CALCAGNO, Duilio Lorenzo 32.018.836 Mendoza 

BONELLI ZAPATA, Ana Laura 31.179.061 Buenos Aires 

BRAGAGNOLO, Sergio Nicolás 36.046.100 Córdoba 

DIAZ COMPAÑY, Andrés Carlos Daniel 28.126.036 Bahía Blanca 

FUSTER, Alan Ezequiel 34.156.357 Buenos Aires 

NOSEDA GRAU, Emilia 35.605.483 Bahía Blanca 

ROMANO, Melisa Soledad 32.556.514 Conc. del Uruguay 

SAMUDIO, Carlos Antonio 12.624.222 San Rafael 

ULACCO, Sandra Beatriz 17.641.480 Bahía Blanca 

VITA, Carolina Elena 25.476.522 La Plata 

GARCIA, Marina Soledad 31.917.485 Avellaneda 

 
 

    Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

DÍAZ, Daniela Elisabet 24.492.260 Rosario 

MEDIN, Cristian Fernando 30.324.148 Rosario 

AMARILLA, Mariela Rosana 21.345.923 Resistencia 

APARICIO, Gabriela Ivana 27.175.633 Tucumán 

BARRIONUEVO, Analia del Valle 29.666.433 Tucumán 

BLASCO, Sebastian Matias 28.864.359 Avellaneda 

CHORT, Agustín 31.908.124 Paraná 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
CUESTAS, Santiago 34.587.297 Paraná 

ETCHEVERRY, Mauro Martín 24.924.964 Bahía Blanca 

GIMÉNEZ, Julio Alberto 16.779.029 Mar del Plata 

GONZÁLEZ, Alejandro Javier 31.466.386 San Rafael 

LLANCAFIL, Guillermina 28.664.863 Bahía Blanca 

MUSCIA, Lucas Axel 32.523.611 Buenos Aires 

ORTIZ, Edgar Sebastián 29.204.284 Córdoba 

PALACIOS, Bruno Maximiliano 33.369.743 Bahía Blanca 

POSE, Juan Daniel 23.124.808 Haedo 

RETAMAL, Facundo Atuel 30.166.779 Conc. del Uruguay 

ROMERO, Rubén Aníbal 30.656.999 Córdoba 

ROMERO PEREYRA, María Agustina 33.883.696 La Rioja 

SALEM, Gabriela Inés 16.804.236 Buenos Aires 

VÁZQUEZ, Alejandra Verónica 27.516.111 Buenos Aires 

VILLELLA, Daniel Francisco 11.528.922 Haedo 

YARCE, Gustavo Adalberto 20.882.023 Paraná 

ZANITTI, María Ayelén 36.153.593 Buenos Aires 

 
 

    Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

AMAYA, Juan Ignacio 36.816.870 Córdoba 

GEIJO, Ángel Rubén 23.858.613 Resistencia 

KOCSIS, Gerardo Marcelo 30.460.350 General Pacheco 

 
 
    Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

NICOLA, Rubén Gabriel 21.422.875 Santa Fe 

STÜRTZ SCHULTHEISZ, Josías Adel 39.260.892 Santa Fe 

AQUINO, Guillermo Daniel 38.699.856 Avellaneda 

ARMADA, Miguel Angel 18.207.368 La Rioja 

ASMUS, Carolina Andrea 34.452.171 San Nicolás 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
BLAZQUEZ, Pamela Agustina 28.296.668 Bahía Blanca 

BUSCHMANN, Sabrina Malén 38.491.989 San Rafael 

DANILIN, Oscar Luján 12.582.817 La Plata 

GARAY, Jorge José 37.307.725 Paraná 

KOSIOREK, Juan Pablo 30.040.209 Avellaneda 

OXARANGO, Lucas 38.547.731 Bahía Blanca 

REINOSO, Matias Ariel 35.153.389 La Rioja 

ROJAS, Miguel Angel 31.574.935 Avellaneda 

SANTELLI, Florencia 32.997.071 Avellaneda 

VICTORIO VALLARO, Juan Manuel 36.707.032 Villa María 

VIDELA VARGAS, Luis Gabriel A. 34.094.809 Tierra del Fuego 

VILLALBA, Luis Marcelo 24.671.072 Tucumán 

ZABALOY, Mario Esteban 25.215.452 Bahía Blanca 

 
 
    Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

BERTERO, Gabriel Alejandro 33.427.275 San Nicolás 

ESPAIN RUIZ, María del Rosario 29.712.647 Córdoba 

 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

ALVAREZ, Juan Eduardo 37.425.704 Trenque Lauquen 

ANSELMINO, Agustina 42.211.901 Conc. del Uruguay 

ARO, Julieta Agustina 38.742.005 Tucumán 

BARBADILLO RODRIGUEZ, Candelaria 42.169.192 San Rafael 

BARBETTI, Agostino 36.530.437 Buenos Aires 

BATET, Emiliano Javier 31.050.199 Buenos Aires 

BIDEGORRY, Matías Alejo 40.045.343 Paraná 

BRUTEN, Cristian Javier 42.103.300 Avellaneda 

BUTYNSKI, Isaí Miqueas 40.594.290 San Rafael 

CAMPO DIAZ, Solana Inés 39.575.508 Tucumán 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
CANTALLOPS, Facundo Nehuen 41.431.696 Bahía Blanca 

CARATOZZOLO, Alexis Maximiliano 40.902.966 Haedo 

CARRIÓN, María Constanza 42.007.542 Trenque Lauquen 

CARRO, Cielo Dalila 42.345.122 Trenque Lauquen 

CERIONI CAMPI, María Sol 42.083.156 San Rafael 

CIBEIRA, Joaquin Nicolás 41.756.338 Buenos Aires 

CONTRERAS, Gonzalo Federico 38.813.376 Del Neuquén 

CONTRERAS, Nahuel Braian 42.545.444 Buenos Aires 

DE FRANCESCHI, Santiago Javier 36.592.757 Buenos Aires 

DI PASQUO, Guido 40.228.314 Haedo 

ESCOBAR, Juan Manuel 38.346.142 Haedo 

FAY, Patricio Miguel 26.662.635 Buenos Aires 

FERRACINI, Facundo 40.418.657 Villa María 

GABIS GÓMEZ, Juan Manuel 35.071.705 Buenos Aires 

GARCIA MICELI, Jorgelina Andrea 42.680.106 Avellaneda 

GAZEK, Walter Ariel 41.314.427 Haedo 

GÖTTE, Agustin Esteban 41.154.496 Paraná 

HAMMERLY, Maximiliano 37.830.762 Paraná 

HARDIE, Federico Augusto 38.067.354 Tucumán 

KOHAN, Tomas 39.838.915 Paraná 

LAGORIA GARCÍA, Florencia Belén 39.780.911 Tucumán 

LEDESMA, Luciano Leonel 42.263.593 Paraná 

LORIA BERNEDO, Damian Ezequiel 40.003.732 San Rafael 

MACCARINI ECHEGARAY, Bruno Sebastián 41.004.480 San Rafael 

MALLER, Gabriela 17.647.191 Buenos Aires 

MANOUKIAN, Francisco 42.878.994 Buenos Aires 

MAVICA, Maximiliano Fabián 39.000.959 Buenos Aires 

MELAMED, Damián Ignacio 42.720.178 Buenos Aires 

MENGARELLI, Martin Alejandro 42.974.586 San Rafael 

MONTENEGRO, Lucas Mariano 39.388.456 Buenos Aires 

NELLEN, Laura Milagros 42.138.212 Avellaneda 

NEME, María Belén 39.698.637 Tucumán 

NIEVAS, Joaquin Angel 39.111.585 Trenque Lauquen 



  

 

    “ Las Malvinas son argentinas"    

                              

           Ministerio de Educación                  
     Universidad Tecnológica Nacional 

                       Rectorado                                                                                      
ORONA, Facundo 40.748.991 Buenos Aires 

PANIZZA, Lucas Leonel 40.757.754 Avellaneda 

PARODY, Gabriel Ignacio 30.322.511 Paraná 

PETASNE, Luciano Leonel 39.410.673 Bahía Blanca 

REVELLO, Gabriel Ignacio 41.645.475 San Rafael 

RICCIOTTI, Bruno Matías 43.457.509 Buenos Aires 

RICHTER TOMAS, Valentina M. Celeste 40.327.938 Tucumán 

ROBAINA, Tiago Exequiel 39.191.342 Del Neuquén 

ROSSO, Carolina María 36.795.065 Villa María 

ROTETA LANNES, Juan Andrés 37.785.497 Bahía Blanca 

SCHIAVONI, Leandro Ariel 39.561.084 Buenos Aires 

SKIDELSKI SPAHN, Diana Fernanda 39.256.955 Paraná 

TAPARI, Andrés 36.161.304 Paraná 

TOLAVA, Martin Roberto 30.636.796 Tucumán 

VILLAVERDE, Ángel Gabriel 40.691.959 Paraná 

--------------- 


		2022-12-23T11:27:28-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-12-26T17:08:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-12-28T15:35:30-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




